
ANO I I I  -  ARAGUACEMA, QUARTA -  FEIRA,  10 DE MAIO DE 2023 -  N°  -  117

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

029/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO
PRIMEIROTERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

032/2022

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Prefeito Municipal

RAFAEL NOGUEIRA
LEITE Pregoeiro 

LAURENICE FRANCISCA DE
SOUSA Gestora do Fundo

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA - TO

PROCESSO Nº 504/2023 A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO, torna público o resultado do
processo licitatório Pregão Presencial SRP nº 001/2023, tipo Menor
Preço por item, visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção da
merenda escolar da creche e escolas municipais, através do programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, realizado no dia 08 de maio de 2023
as 08hs00min, onde chegou-se ao seguintes resultados a empresa
GOLD DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 30.698.093/0001-
30, com sede na QD 912 sul, (Asr Se 95), alameda 3, s/nº, lote 10, QI ,
C, Galpão 01, CEP: 77.023-442, Plano diretor Sul, Palmas -TO, foi
vencedora dos itens totalizando R$ 958.139,00 (Novecentos e cinquenta
e oito mil, cento e trinta e nove reais), os itens 65-66-67-68-69-70- e 71,
foram declaradas Fracassadas devido ao um equívoco os itens
constante na solicitação, não foram incluído no Termo de Referência do
edital, sendo impossível a formalização das propostas por partes das
empresas e seu julgamento na fase de lances. Portanto desde a data
desta publicação a empresa acima citada deverá comparecer no prazo
máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de
Preços/Contrato, com esta municipalidade.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, adjudica e homologa o resultado do julgamento
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12
MESES PARA FUTURA aquisição de gêneros alimentícios destinados
à manutenção da merenda escolar da creche e escolas municipais,
através do programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Processo
Administrativo nº 504/2023 Pregão Presencial SRP nº 001-2023
realizado no dia 08 de maio de 2023, às 08:00h, teve como
vencedoras as empresa: GOLD DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no
CNPJ nº 30.698.093/0001-30, com sede na QD 912 sul, (Asr Se 95),
alameda 3, s/nº, lote 10, QI , C, Galpão 01, CEP: 77.023-442, Plano
diretor Sul, Palmas -TO, foi vencedora dos itens totalizando R$
958.139,00 (Novecentos e cinquenta e oito mil, cento e trinta e nove
reais), CONVOQUE-SE as empresa acima mencionada para a
assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de
compras.

Espécie: 3º Termo Aditivo-Contrato nº029/2022-Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA – TO. Contratada
B&F CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.926.401/0001-20, estabelecida na 103, Sul, Rua SO 05,
n°05, Sala 04, Palmas –TO. Objeto: contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil para a construção da
praça e reforma da quadra poliesportiva na agrovila do projeto de
assentamento do tarumã, município de araguacema- Constitui objeto
do presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula Quarta – Prazo,
aditando-se. Serão acrescidos mais 120 (cento e vinte) dias de prazo
de execução, prorrogação do prazo de vigência do Contrato
n°029/2022 até 28/08/2023 Data da assinatura: 27/04/2023.

Espécie: 1º Termo Aditivo-Contrato nº032/2022-Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA – TO. Contratada
CHS CONSTRUÇÕES LTDA. Inscrito no CNPJ nº 69.377.604/0001-
58, com sede na Acno I Av. JK Conj. 01, Lt 34 sl 300 Pavi. 03 Ed.
Plaza Center, Plano Diretor Norte, CEP: 77.001-014, Palmas-TO.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
construção civil, para revitalização do prédio da Prefeitura Municipal
de Araguacema-TO - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
alteração da Cláusula Quinta – Valor. Serão acrescido o valor de R$
160.377.70 que corresponde a 16,12% do valor original do Contrato
n°032/2022, valor atualizado passará a ser R$ 1.161.340,39 (Um
milhão cento e sessenta e trezentos e quarenta reais e trinta e nove
centavos Data da assinatura: 26/04/2023.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

L  E  I  M  U  N  I  C  I  P  A  L  N  º  3  2  3  D  E  1  4  D  E  S  e  t  e  m  b  r  o  D  E  2  0  2  1


